
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quinta-feira, 19 de novembro de 2015. Ano III, Edição 414  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N.º 018/2015-CPL/CMM. 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
 

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação, referente a    Contratação de 
Empresa especializada para prestação de serviço de desmontagem e 
montagem de esquadria e aplicação de INSULFILM (100%) em áreas 
envidraçadas (janelas, portas, visores internos e guichês) da Câmara 
Municipal de Manaus, na forma do Projeto Básico constante no Processo 
Administrativo n.º 01726/2015;  
  

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite N. º 018/2015-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 
II - ADJUDICAR a Empresa, A. G. DA GAMA LOPES - ME, 

CNPJ n.º 02.984.165/0001-70, por apresentar o menor preço global no 
valor de R$64.101,86(sessenta e quatro mil cento e um reais e oitenta e 
seis centavos), para o objeto licitado do Convite n.º 018/2015 – 
CPL/CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 12 de novembro de 2015. 
 

 
 

 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, referente a    Contratação de 
empresa especializada para aquisição de aplicativo (App), com 
fornecimento de hardware (TABLET), para a implantação de sistemática 
de inventário rotativo de bens patrimoniais para Câmara Municipal de 
Manaus na forma constante do TERMO DE REFERÊNCIA(Anexo I) e 
Memorando n.º 025/2015-SCCP/CMM, resultado do Processo 
Administrativo n.º 001927/2015;  

  
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite N. º 019/2015-CPL/CMM; 
 

R E S O L V E: 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 
II - ADJUDICAR a Empresa, R. C. PESQUEIRA DA SILVA, CNPJ 

n.º 04.414.550/0001-08, por apresentar o menor preço global, no valor 
de R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais), para o objeto 
licitado do Convite n.º 019/2015 – CPL/CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 18 de novembro de 2015. 
 

 
 

 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 019/2015-CPL/CMM. 

  



 

 

 

 


